ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2022 № 415

г. Богданович

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню защиты детей

на территории городского округа Богданович

В соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской области в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2022 год, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской

области от 08.02.2022 № 43-РП, планом основных мероприятий городского округа

Богданович в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2022 год, утвержденным распоряжением главы городского

округа Богданович от 26.01.2022 № 17-р, руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В апреле - мае 2022 года организовать и провести в образовательных

организациях и организациях среднего профессионального образования,

расположенных на территории городского округа Богданович, мероприятия,

посвященные Дню защиты детей (далее - ДЗД), в том числе объектовые тренировки

по гражданской обороне согласно плану учений и тренировок.

2. Рекомендовать МКУ «Управление образования городского округа

Богданович» (Горобец К.В.), исполняющей обязаности директора ГАПОУ СО

«Богдановичский политехникум» (Алимпиева Л.А.), ГКОУ СО «Богдановичская

школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы» (Шварева Г.А.):

2.1. Провести подготовительные мероприятия к ДЗД, привлечь к проведению

указанных мероприятий сотрудников надзорных органов МЧС России и пожарных

подразделений, дислоцирующихся на территории городского округа Богданович;

2.2. В срок до 01.05.2022 направить в администрацию городского округа

Богданович через МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа

Богданович» на электронный адрес tszntbogd@mail.ru приказы и планы о подготовке

и проведении указанных выше мероприятий, в соответствии с Методическими

рекомендациями по организации и проведению ДЗД в общеобразовательных

организациях и учреждениях начального профессионального образования в

Свердловской области;

2.3. Информацию о планируемых и проведённых мероприятиях разместить на

официальных сайтах образовательных организаций;

2.3 В срок до 18.05.2022 на электронный адрес tszntbogd@mail.ru направить

сведения об итогах проведения указанных мероприятий, с указанием наиболее

увлекательных и интересных мероприятий, с приложением фото и видеоматериалов

(прилагается).

3. Все мероприятия проводить при строгом соблюдении требований,

отраженных в Указе Губернатора Свердловской области от 01.02.2020 № 100-УГ «О

введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCov)».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов